
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO -  Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q 

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 

 

 
  

    

 

 

All’Albo  
All’Amministrazione Trasparente 

All’interessato 

 

NOMINA DS PER VALUTAZIONE ISTANZE AVVISO INTERNO PER INCARICHI DI TUTOR  

prot. 5966 del 22/08/2024 – PNRR DM 66/2023  
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023)” 
 
Titolo progetto: “Un tuffo nella scuola di domani” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43006 
CUP: E14D23005490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006198 - 02/09/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO -  Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q 

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 

 

 
  

    
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO l’atto di concessione m.pi AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U.0031539.28-02-2024 (ns protocollo n. 
2179 del 13/03/2024), che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTA   la necessità di individuare docenti Tutor per le attività concorrenti alla corretta esecuzione del progetto 
in oggetto: “Un tuffo nella scuola di domani”; 

VISTO l’avviso interno prot. n° 5966 del 22/08/2024 concernente la selezione di docenti Tutor per lo 
svolgimento di due percorsi per la transizione digitale: 1) “Come costruire una scuola empatica con le 
piattaforme digitali, la didattica per competenze e il cooperative learning”; 2) “Tecniche e modalità di 
trascrizione di partiture”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

RICHIAMATA la propria determina di assegnazione ufficio di RUP, prot.3877 del 11/05/2024; 

CONSIDERATO che sono pervenute candidature in numero strettamente sufficiente all’avviamento delle 
attività previste dall’avviso; 

RITENUTO che, per la semplicità delle operazioni richieste, non sia necessaria la nomina di una commissione 
di valutazione delle istanze pervenute e che il Dirigente Scolastico, Prof. Marco Campini, risulti pienamente 
idoneo a svolgere tali operazioni; 
 

DETERMINA 
 

di nominare il Dirigente Scolastico, prof. Marco Campini, per lo svolgimento delle operazioni di valutazione 
delle istanze di partecipazione all’avviso interno prot. n° 5966 del 22/08/2024 concernente la selezione di 
docenti Tutor per lo svolgimento di due percorsi per la transizione digitale: 1) “Come costruire una scuola 
empatica con le piattaforme digitali, la didattica per competenze e il cooperative learning”; 2) “Tecniche e 
modalità di trascrizione di partiture”, nell’ambito del progetto “Un tuffo nella scuola di domani” - Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023)” 
 
Il presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 
della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola 
www.rovigo1.edu.it, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Albo on line. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Prof. Marco Campini 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006198 - 02/09/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it

		2025-08-19T13:17:22+0000
	MARCO CAMPINI




